

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**  
**പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

2025 മാർച്ച് 12, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ:**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് ഖാദി വ്യവസായ മേഖല നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്കും ഖാദി വ്യവസായത്തിന്റെ വൈവിധ്യവൽക്കരണത്തിലൂടെ ഖാദി തൊഴിൽ മേഖല സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ അലോട്ട്മെന്റ് അനുവദിക്കാത്തതിനാലും പ്ലാൻ ഫണ്ട് വെട്ടിക്കുറച്ചതിനാലും ഉണ്ടായതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നത്തിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ:**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:**

1) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് 2024-ലെ കേരള വ്യാവസായിക അടിസ്ഥാന സൗകര്യവികസന (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

2) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി 2025-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2025-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സ്വകാര്യ സർവ്വകലാശാലകൾ (സ്ഥാപനവും നിയന്ത്രണവും) ബിൽ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

3) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ എഴുപത്തി രണ്ട് മുതൽ എൺപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം:**

2025-2026 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIX - കൃഷി.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIV - വനം.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVII - വ്യവസായങ്ങൾ.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XL - തുറമുഖങ്ങൾ.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2025 മാർച്ച് 11.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Thirteenth Session**

*Wednesday, March 12, 2025*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. P. Mohanan to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the challenges reported to have faced by the Khadi industry sector in the State and to safeguard Khadi labour sector by the diversification of Khadi Industry.
- (2) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Finance to the issue reported to have arisen due to the lack of requisite allotment to Local Self Government Institutions and cutting down of Plan funds.

**III. Papers to be Laid:**

(As per separate List.)

**I V. Presentation of Report:**

- 1) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairperson, Subject Committee IV to present the report of the Committee on The Kerala Industrial Infrastructure Development (Amendment) Bill, 2024.
- 2) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour, and Chairperson, Subject Committee VI to present the Reports of the Committee on The University Laws (Amendment) Bill, 2025 and The Kerala State Private Universities (Establishment and Regulation) Bill, 2025.
- 3) Shri. Sunny Joseph, Chairperson, Committee on Public Accounts to present Seventy Second to Eightieth Reports of the Committee.

**V. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2025-2026.

Demand No. XXVII - Co-operation.

Demand No. XXIX - Agriculture.

Demand No. XXXIV - Forest.

Demand No. XXXVII - Industries.

Demand No. XL - Ports.

(As per separate list.)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 11, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.